

LINEAR CONSTRUÇÕES E LOGISTICA

CNPJ: 21.592.620/0001-37

PROPOSTA

À Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DA CIPA/MT

ASSUNTO: ORÇAMENTO

Prezados Senhores,

Encaminhamos proposta para a Reforma de ponte de madeira conforme os Projetos, Planilha Orçamentária Padrão, Cronograma Físico-financeiro e Memorial Descritivo

Obra:	REFORMA DE PONTE DE MADEIRA
Rodovi a:	MT 472
Trecho:	ENTR. (BR163/364) AS POMBAS
Locais:	CORREGO CAMPINAS
Extens ão:	15,0 M LINEAR LARGURA 4,50m

PREÇO

S : SINFRA 01/11/2013

BDI: 26,70%

S =
COORDENADAS S = 15°55'43.1"
15 57' 52,9" S
W = 54°45'19.2"O

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNI D.	QUANTI DADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL
SERVIÇOS PRELIMINARES					
2 S 00 000 10	Instalação de canteiro e acampamento	VB	1,00	3.850,00	3.850,00
CONSTRUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA 15 M LINEAR					
6S 04 810 06	Substituição de Pranchão de Assoalho em Ponte de Madeira	m2	49,50	240,00	11.880,00
6S 04 810 07	Substituição de Pranchão de Rodeiro em Ponte de Madeira	m2	27,0	250,00	6.750,00
6S 04 810 11	Substituição de Guarda Corpo-Tipo II em Ponte de Madeira	m	-	-	
6S 04 810 05	Substituição de viga em Ponte de Madeira	m	-	-	
6S 04 810 02	Substituição de Transversina em Ponte de Madeira	m	-	-	



End: Rua Itatinga, n. 772, Bairro Santa Luzia, Cep. 78.820-000 - Jaciara-MT
Fone: (66) 9987-6358 - email: linearconstrucoeslog@gmail.com

LINEAR CONSTRUÇÕES E LOGÍSTICA

CNPJ: 21.592.620/0001-37

6S 03 830 01	Alas e testas do Caixão de Aterro para Ponte de Madeira	m2	9,00	295,00	2.655,00
6S 04 810 09	Substituição de trava do rodeiro	m	8,0	90,00	720,00
5S 09 001 90	Transporte comercial com carroceria em rod. não pavimentada	t.k m	1.200,00	0,50	600,00
			TOTAL		26.455,00

Local e Data: São Pedro da Cipa-MT., 14 de março de 2018

Assinatura do Responsável

Para orientação de Vossa Senhoria, informamos que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias

Declaro que estão incluídas nos preços todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, impostos, encargos sociais, custos de reposição de material, seguros pessoais e danos a terceiros e demais provas que se fizerem necessárias para atendimento ao objeto;

São Pedro da Cipa-MT, 14 de março de 2018.



JULIANO NARCISA PRADO
PROPRIETÁRIO
CPF: 924.533.841-04
RG: 11092726 SEJSP-MT
J.N. PRADO - ME
CNPJ: 21.592.620/0001-37



SÃO PEDRO DA CIPA, 14 DE março.

A empresa FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS, inscrita sobre o CNPJ: 12.202.478/0001-83, com sede na rua C, bairro Cajus em Juscimeira-MT, CEP 78810-000, vem apresenta o presente orçamento com validade com até 90 dias.

Apresentação dos serviços: Reforma de Ponte de Madeira em São Pedro da Cipa-MT

RESUMO DE ORÇAMENTO

Obra: REFORMA DE PONTE DE MADEIRA

Rodovia: MT 472

Trecho: ENTR. (BR163/364) AS POMBAS

Locais: CORREGO CAMPINAS

Extensão: 15,0 M LINEAR LARGURA 4,50m

PREÇOS : SINFRA 01/11/2013

BDI: 26,70%

S =
COORDENADAS S = 15 57' 52,9" 15°55'43.1"S
W = 54°45'19.2"O

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL
SERVIÇOS PRELIMINARES					
2 S 00 000 10	Instalação de canteiro e acampamento	VB	1,00	3.879,44	3.879,44
CONSTRUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA 15 M LINEAR					
6S 04 810 06	Substituição de Pranchão de Assoalho em Ponte de Madeira	m2	49,50	246,06	12.180,13
6S 04 810 07	Substituição de Pranchão de Rodeiro em Ponte de Madeira	m2	27,0	253,88	6.854,77



CONSTRUTORA FERREIRA
RUA C, BAIRRO CAJUS, JUSCIMEIRA-MT, CEP 78810-000





CONSTRUINDO SONHOS

• Valor da obra: R\$ 26.952,40

Atenciosamente,

4. Annahme: Feriende des Sonte

FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS



CONSTRUTORA FERREIRA

RUA C, BAIRRO CAJUS, JUSCIMEIRA-MT, CEP 78810-000

CONSTRUTORA ROCHA

ORÇAMENTO

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

RESUMO DE ORÇAMENTO

Obra: REFORMA DE PONTE DE MADEIRA

Rodovia: MT 472

Trecho: ENTR. (BR163/364) AS POMBAS

Locais: CORREGO CAMPINAS

Extensão: 15,0 M LINEAR LARGURA 4,50m

PREÇOS :

SINFRA 01/11/2013

BDI:

26,70%

COORDENADAS S = 15 57'
52,9"

S = 15°55'43.1"S

W = 54°45'19.2"O

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID .	QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL
SERVIÇOS PRELIMINARES						
2 S 00 000 10	Instalação de canteiro e acampamento	VB	1,00		3.960,00	3.960,00
CONSTRUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA 15 M LINEAR						
6S 04 810 06	Substituição de Pranchão de Assoalho em Ponte de Madeira	m2	49,50	253,71	251,17	12.433,06
6S 04 810 07	Substituição de Pranchão de Rodeiro em Ponte de Madeira	m2	27,0		259,15	6.997,11
6S 04 810 11	Substituição de Guarda Corpo-Tipo II em Ponte de Madeira	m	-		-	
6S 04 810 05	Substituição de viga em Ponte de Madeira	m	-		-	



R. PORTO ALEGRE, N. 665
CENTRO, CEP: 78.810-000
CEP: JUSCIMEIRA-MT
CNPJ: 11.034.100/0001-55

CONSTRUTORA ROCHA

6S 04 810 02	Substituição de Transversina em Ponte de Madeira	m	-	-	
6S 03 830 01	Alas e testas do Caixão de Aterro para Ponte de Madeira	m2	9,00	305,43	2.748,91
6S 04 810 09	Substituição de trava do rodeiro	m	8,0	95,89	767,13
5S 09 001 90	Transporte comercial com carroceria em rod. não pavimentada	t.km	1.200,00	0,50	605,88
			TOTAL		27.512,09

Assinatura do Responsável

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Juscimeira– MT, 14 de Março de 2018.

Ivaldo Rocha
IVALDO ROCHA DE FREITAS
CONSTRUTORA ROCHA

11.034.100/0001-55

IVALDO ROCHA DE FREITAS
& CIA LTDA - ME

R. PORTO ALEGRE, N. 665

Rua Porto Alegre, 665 - CENTRO, CEP: 78.810-000
CEP: 78.810-000 - Juscimeira/MT JUSCIMEIRA-MT

CNPJ: 11.034.100/0001-55

